
Załącznik 3 

 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Czermin 

za 2018 rok 

 

Lp. Wyszczególnienie 

 

Liczba 

 

1.  

 

Liczba zebrań Zespołu Interdyscyplinarnego 

14 

    2. Liczba szkoleń Zespołu Interdyscyplinarnego 1 

3. Liczba Niebieskich Kart – A 22 

4. Liczba Nieb Kart A złożonych przez przedstawicieli podmiotów 

wszczynających procedurę, z tego: 

22 

 Komenda Powiatowa Policji  19 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerminie 1 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu 0 

 Przedstawiciele oświaty 2 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 0 

 Przedstawiciele ochrony zdrowia 0 

5. Liczba powołanych grup roboczych 11 

6. Liczba zakończonych spraw w 2018 roku 15 

7. Liczba pracujących grup roboczych w 2018 roku 22 

8. Liczba odmów wszczęcia postępowania przez Policję/Prokuraturę ( 

zawiadomienia skierowane przez GOPS) 

0 

9. Liczba umorzeń dochodzenia przez Policję/Prokuraturę ( 

zawiadomienia skierowane przez GOPS) 

2 

10. Liczba przypadków odebrania dzieci z powodu przemocy w rodzinie 0 

11. Liczba eksmisji z lokalu w trybie art. 11 a ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie 

0 

 

 

 



Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego : 

 

W ramach działań Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Czermin w 2018 roku przede wszystkim realizowana była 

procedura „Niebieskiej Karty”. W ramach procedury „Niebieskiej Karty” w 2018 roku 

dotkniętych przemocą było 40 osób, w tym: 21 kobiet, 7 mężczyzn i 12 dzieci. Najczęściej 

zgłaszana forma przemocy to przemoc fizyczna lub psychiczna, bądź połączone kilka form 

przemocy. Liczba osób, co do których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie to 

26, z tego: 2 kobiety i 24 mężczyzn. Najczęściej podejmowanymi działaniami wobec osób 

doświadczających przemoc były:  poinformowanie o warunkach korzystania z pomocy 

społecznej, wskazanie na możliwość skorzystania z pomocy psychologicznej, pedagogicznej, 

prawnej i innej, powiadamianie sądu rodzinnego i opiekuńczego o sytuacji dzieci, 

informowanie o placówkach wsparcia, cykliczne wizyty pracowników socjalnych  

i dzielnicowych w środowisku, pomoc asystenta rodziny.  Działania wobec sprawców 

przemocy to przede wszystkim: poinformowanie o warunkach korzystania z pomocy 

społecznej, wskazanie na możliwość skorzystania z pomocy psychologicznej, pedagogicznej, 

prawnej i innej, zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa, informowanie o konsekwencjach 

prawnych stosowania przemocy, informowanie o placówkach wsparcia, kierowanie wniosków 

na GKRPA, cykliczne wizyty pracowników socjalnych i dzielnicowych w środowisku, pomoc 

asystenta rodziny. 

W ramach działalności ZI podczas spotkań omówiono  sprawozdania  

z podejmowanych w poprzednim roku działań edukacyjnych, profilaktycznych  przez szkoły 

na terenie naszej Gminy oraz GOK, mających na celu przeciwdziałanie zjawisku przemocy .  

W miesiącu maju 2018 roku zapoznano członków Zespołu Interdyscyplinarnego z 

przebiegiem i wynikami przeprowadzonej w dniu 12 – 13 lutego 2018r. w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Czerminie  kontroli kompleksowej przeprowadzonej przez 

pracowników Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Kontrola dotyczyła realizacji w 2017r. zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

i została oceniona pozytywnie  z zaleceniami pokontrolnymi, zgodnie z którymi zostały 

wprowadzone stosowne zmiany. 

W ramach posiedzeń ZI między innymi ustalono i wprowadzono: 

 zostały wystosowane pisma do przedstawicieli poszczególnych służb/ instytucji celem 

poprawy frekwencji na posiedzeniach ZI,  



 na posiedzeniu ZI w miesiącu maju 2018 r zostały podpisane zweryfikowane 

oświadczenia dotyczące zachowania poufności informacji i danych przez członków 

ZI  

i grup roboczych ze wskazaniem organu tj. w naszym przypadku Wójta Gminy 

Czermin. 

 zostało wystosowane pismo do Komendanta Powiatowej Policji w Mielcu  w celu 

pouczenia funkcjonariuszy KPP w Mielcu o konieczności kompletnego i 

szczegółowego wypełniania formularzy „Niebieska Karta -A”, 

 spotkania z osobą dotkniętą przemocą w rodzinie oraz osobą podejrzewaną o 

stosowanie przemocy w rodzinie organizowane będą z zachowaniem odpowiedniego 

dystansu czasowego, 

 w każdym przypadku przestrzegany będzie obowiązek formalny jakim jest 

zaproszenie na spotkanie grupy roboczej osoby dotkniętej przemocą w rodzinie i 

wezwanie na spotkanie grupy roboczej osoby podejrzewanej o stosowanie przemocy 

w rodzinie, 

 skład grup roboczych będzie ustalany z uwzględnieniem sytuacji, problemów i potrzeb 

rodziny np. w przypadku dzieci w rodzinie udział przedstawiciela podmiotu 

adekwatnie do wieku dziecka tj. pedagoga, psychologa lub przedstawiciela ochrony 

zdrowia,  

 przy realizacji procedury formularze: „Niebieska Karta – C” i „Niebieska Karta – D” 

będą kompletnie wypełniane. Będzie dokonywana weryfikacja indywidualnego planu 

pomocy, 

 „ Niebieska Karta-C” zawsze będzie sporządzana na posiedzeniu Zespołu 

Interdyscyplinarnego lub grupy roboczej, 

 członkowie grup roboczych są zobowiązani do szczegółowego i systematycznego 

dokumentowania podejmowanych działań wobec osób/ rodzin w ramach procedury 

NK, 

 spotkania grup roboczych będą organizowane systematycznie, w miarę  możliwości  

z udziałem osób objętych procedurą NK, z uwzględnieniem ich aktualnej sytuacji i 

potrzeb, 

 w protokołach z posiedzenia grupy roboczej będą umieszczane informacje czy osoby 

uwikłane w problem przemocy w rodzinie uczestniczyły w posiedzeniach grupy 

roboczej, 



 o zakończeniu procedury NK będą powiadamiane wszystkie podmioty w niej 

uczestniczące. 

W ramach zwiększenia skuteczności działania ZI  w miesiącu maju zorganizowano 

szkolenie dla wszystkich członków zespołu interdyscyplinarnego na temat: „Praktyczne 

elementy funkcjonowania Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup Roboczych”. 

W zakresie upowszechniania informacji i edukacji dotyczącej przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie, uczestnikom posiedzeń ZI na bieżąco przekazywano materiały  informacyjne  

w formie ulotek opracowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerminie. 

Członkowie grup roboczych w ramach działalności ZI  na bieżąco monitorowali sytuację 

rodzin uwikłanych w przemoc poprzez współpracę i wspólne działania podejmowane przez 

ops, policję, dyrektorów , wychowawców, pedagogów, kuratorów sądowych oraz innych 

przedstawicieli służb zaangażowanych w działania. 

 

 

 

 

 


